
令和３年４月１日 

新入学児童保護者の皆様 

仙台市立七郷小学校 

校長  目黒 悟 

令和３年度入学式のご案内 

 春まだ浅いこの頃ではございますが，保護者の皆様におかれましては，お子様とともに入学の日を心待ち

にしておられることと存じます。 

 さて，令和３年度仙台市立七郷小学校入学式を下記のとおり挙行いたしますので，ご参列くださいますよ

うご案内申し上げます。 

記 

１ 日 時   令和３年 ４月 ８日（木）  午後１時～  

 

２ 式 場   仙台市立七郷小学校 体育館 

         

３ 時 程   １２：１０～１２：３５    受付（時間厳守でお願いします。） 

☆児童昇降口で受付後は，保護者の方は校舎内に入らず直接体育館へ入っていただきます。 

☆当日，参加者の方のお名前と健康状態の記録（参加カード）を提出していただきます。参加 

カードはホームページからダウンロードしていただくか，4月 1日（木）～5日（月）のクラ 

ス発表の時に準備してある用紙をお取りいただくようお願いします。 

        １２：５０          新入学児童入場 

        １３：００～１３：３５     入学式 

                       父母教師会入会式 

                       新入学児童記念撮影 

                       学級指導（各教室） 

        １４：２０頃         保護者とともに下校 

４ 連絡とお願い 

 〇 式への参加は，一家庭大人２名までとさせていただきます。ご協力お願いいたします。 

○ ご来校の際はマスクを着用願います。また，体調の優れない方のご来校はご遠慮願います。 

〇 自家用車での来校はできません。学校周辺の道路や近隣の商店等への駐車も近隣の方へのご迷惑となりま 

すので，ご遠慮願います。 

 〇 当日やむを得ず欠席される場合は，必ず学校までご連絡ください。 

○ 体育館での撮影は可能ですが，ＳＮＳ等への投稿はおやめ下さい。 

○ 式に参加される方（児童・保護者）は，出発前にご家庭で検温し，参加カードにご記入の上お持ち下さい。 

○ 当日は次の物をご持参下さい。 

    保護者：参加カード ・マスク ・入学通知書 ・児童調査票 ・新入学児童調査票  

・上履き（スリッパ） ・外靴を入れる袋 

    お子様：・算数セット，粘土(追加されています)（ランドセルに入れてくる。） 

 ・マスク ・上靴 ・上靴入れ ・ハンカチ，ティッシュを身に付けてくる。 

 仙台市立七郷小学校  ℡２８８－５０２４ 


